
 

AJDIP/014-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

02-2024 16/01/2024 PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Heiner Méndez Barrientos se expone tema respecto de la celebración del 30 aniversario de creación 
del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, misma que se cumple en el presente año 2024.  
2-Que en el marco de lo expuesto, se señala por parte del señor Méndez Barrientos que resulta de interés poder realizar diversas 
actividades con el fin de celebrar dicho acontecimiento, para lo cual solicita se autorice a la Presidencia Ejecutiva con el fin de 
que se proceda a realizar las labores de coordinación y demás acciones administrativas necesarias para buscar contenido 
presupuestario para organizar las distintas actividades que se puedan generar en el marco de la celebración de referencia.  
3-Que una vez analizada la propuesta presentada, luego de deliberar, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y 
Acuicultura, POR TANTO; 

ACUERDA 
1-Decretar el presente año 2024 como año de celebración del 30 aniversario del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura.  
2-Se autoriza a la Presidencia Ejecutiva con el fin de que se proceda a realizar las labores de coordinación y demás acciones 
administrativas necesarias para buscar contenido presupuestario para organizar las distintas actividades que se puedan generar 
en el marco de la celebración de referencia 
3-Acuerdo firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA  

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

